
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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Statutární město Děčín
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a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Majitelé vraků riskují pokuty zbytečně
Několik desítek vraků aut se po-
dařilo odstranit z děčínských ulic 
v posledních měsících strážníkům 
městské policie. Majitelé vraků 
přitom riskují pokuty od města 
zbytečně, likvidace vozu je totiž 
nic nestojí. Mnozí z nich to ale 
nevědí. 

Na vraky zabírající parkovací místa 
obyvatelé města často strážníky 
upozorňují. Nejde přitom zdaleka 
o vozidla, která lze označit jako vraky 
podle platné legislativy. 

„Jde například o vozidla s pro-
padlou technickou kontrolou nebo 
jednou vypuštěnou pneumatikou. 
I tak ale problém nepodceňujeme 
a snažíme se vypátrat majitele, 
kterého na problém upozorníme 
a případně poradíme, co s nepotřeb-

ným vozem udělat,“ uvedl ředitel 
děčínských strážníků Marcel Horák. 

Strážníci předají majiteli kontakty 
na zpracovatele vraků a také in-
strukce, jak při likvidaci a odhlášení 

postupovat. Ve většině případů se 
městské policii podaří s majitelem 
vraku bez větších problémů dohod-
nout. 

„Větší problém je dopátrat se, 

Děti se vrátily do školních lavic
Začátek školního roku znamená 

pro mnohé čas změn. Více než pěti 
stům dětí, které v  Děčíně usedly 
poprvé do školních lavic, začaly 
nové povinnosti. Období domá-
cích úkolů, šprtání slovíček a  oče-
kávání dalších prázdnin zasáhne 
každého z nás. Některé školy čekají 
změny. Například Základní škola 
Na Stráni řeší obědy pro své žáky. 
Jídelna, kterou doposud ke stravo-
vání využívali, ukončila se školou 
smlouvu. Řešením je využívání jí-
delny v  Jungmannově ulici. Cesta 

k ní však není pro děti dostatečně 
bezpečná. Díky úsilí mnoha lidí se 
podařilo najít řešení a po poměrně 
náročných organizačních změnách 
a  stavebních úpravách vznikne 
výdejna přímo v  základní škole. 
Novinkou by v  letošním školním 
roce měly být i takzvané Technické 
kluby. Model fungující v některých 
jiných městech a zahraničí je zamě-
řen na rozvoj řemesel, nových tech-
nologií a matematické gramotnos-
ti. Kluby budou sloužit dětem ze 
všech stupňů vzdělávání. Poměrně 

významnou změnou je, že město 
převzalo péči o budovy základních 
a  mateřských škol, ředitelé se tak 
budou moci naplno věnovat sa-
motné pedagogické činnosti.

Věřím, že jak žákům, tak učitelům 
přinese nový školní rok zajímavé si-
tuace a zkušenosti. Přeji všem, aby 
čas strávený ve školních lavicích byl 
co nejpříjemnější. Hodně štěstí.

Ondřej Smíšek, 
radní pro školství, sociální ob-

last a IT technologie „smart city“

kde majitelé bydlí. Trvalé bydliště 
mají například v Děčíně, ale reálně 
bydlí v jiném městě. Pak se odstra-
nění takového vozidla samozřejmě 
protáhne na delší dobu,“ vysvětlil 
ředitel.

Pokud se nepodaří vlastníka najít 
nebo dotyčný na výzvy městské 
policie nereaguje a zchátralý vůz již 
lze označit jako vrak, strážníci vše 
zadokumentují a předají záležitost 
k dořešení Magistrátu města Děčín. 
Likvidace a odstranění vraku je pak 
záležitostí někdy i mnoha měsíců. 

„Příliš nám v tom nepomáhá le-
gislativa, která jasně stanoví postup 
a lhůty, které je nutné splnit. Až poté 
může úřad nechat vůz odtáhnout 
a následně zlikvidovat. Nemalé 
náklady pak samozřejmě vymáhá po 
majiteli,“ dodal ředitel.               (bobo)

Chcete pracovat jako děčínský strážník? Máte možnost 
Děčínská městská police shání 

nové strážníky. Aktuálně jsou volná 
čtyři pracovní místa. Zájemce 
o práci strážníka musí být starší 
18 let, být trestně bezúhonný, 
fyzicky a duševně způsobilý a musí 

mít střední vzdělání s maturitní 
zkouškou.

Zájemci mohou zaslat životopis 
na e-mail: marcel.horak@mmdecin.
cz, nebo si případně sjednat osobní 
schůzku na telefonu 412 593 180. 

Vybraní uchazeči pak absolvují 
psychologické vyšetření a vstupní 
zdravotní prohlídku. 

„Samozřejmostí je u všech 
výborná fyzická kondice. Přijatí 
uchazeči pak nastoupí do úvodní-

ho vzdělávacího kurzu a poté složí 
zkoušku odborné způsobilosti. To 
se samozřejmě netýká strážníků 
z jiných měst, kteří by k nám chtěli 
přestoupit,“ uvedl ředitel MP Děčín 
Marcel Horák.                             (bobo)



Nominujte zajímavou osobnost 
na Cenu statutárního města Dě-
čín. Jedná se především o morál-
ní ocenění udělované za zvláštně 
vynikající zásluhy o rozvoj města 
Děčín či jeho propagaci v České 
republice nebo v zahraničí, dále 
za významnou činnost v různých 
oblastech veřejného života, 
přinášející prospěch zejména ob-
čanům města nebo samotnému 
městu. Cenu přebírají význam-
né osobnosti již od roku 2009, 
prvními oceněnými byli Josef 
Waldmann a Rudolf Felzmann, 
v dalších letech pak MUDr. Hugo 
Engelhart, Vladimír Poskočil, Ing. 
Karel Lešanovský, Vladimír Cej-
nar, Julius Časný, Natalie Belisová, 
Břetislav Kment, Slavomír Bednář, 
Mahulena Čejková, Karel Bělina, 
Vojtěch Haňka, manželé Hana 
Charvátová a Pavel Charvát, Pavel 
Jirásek, Děčínský pěvecký sbor, 
Milan Rosenkranc nebo Věncesla-
va Zimmermannová.

Připomínáme, že od 9. do 13.září 
probíhá hromadné očkování psů 
a koček proti vzteklině. Konkrét-
ně se jedná o tyto lokality: Děčín 
I, Děčín II, Loubí, Děčín III, Škrab-
ky, Podmokly, Želenice, Jeseni-
ce, Chrást, Václavov, Popovice, 
Dolní Oldřichov, Horní Oldřichov, 
Bynov, Nová Ves, Bělá, Čechy, 
Horní Žleb, Prostřední Žleb, Dolní 
Žleb, Přípeř, Jalůvčí, Maxičky, 
Vilsnice, Nová a Stará Chmelnice, 
Chrochvice a Krásný Studenec. 
Rozpis očkování najdete na webu 
města. K očkování je třeba vzít 
s sebou doklad držitele zvířete, 
jako je občanský průkaz nebo 
doklad o zaplacení poplatku. 
Očkování hradí město. 

Až do odvolání trvá zákaz odběru 
povrchových vod z řek a potoků 
vyjma odběrů pro vodárenské 
účely. Magistrát města Děčína, 
odbor životního prostředí, vydal 
dne 29. 7. 2019 veřejnou vyhláš-
ku – opatření obecné povahy při 
nedostatku vody. Dlouhotrvající 
sucho totiž snížilo významně 
průtoky na vodních tocích. 
Seznam vodních toků, kde je 
zakázaný odběr vody, najdete na 
webu města nebo úřední desce 
magistrátu. 
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Hromadné železniční neštěstí na česko-německé 
hranici: Zapojili se i děčínští záchranáři 

V údolí řeky Labe na česko-ně-
mecké hranici poblíž saského 
městečka Schöna dochází 
k sesuvu půdy. Nic netušící 
strojvedoucí projíždějícího 
vlaku Eurocity směrem do 
Drážďan se soupravou najíždí 
do nahromaděné zeminy, což 
má za následek železniční 
nehodu se zhruba třístovkou 
zraněných. 

Taková byla výchozí situace 
mezinárodního taktického cvičení 
složek Integrovaného záchran-
ného systému Saska a Ústeckého 
kraje, do kterého se zapojili také 
záchranáři z Děčína včetně hasičů.  
Například do děčínské nemocnice 
záchranáři transportovali pět zra-
něných pacientů (figurantů). 

„První dva figuranti byli trans-
portováni leteckou záchrannou 

službou krátce po 18 hodině. Po 
převzetí pacientů na chirurgické 
ambulanci byl vážně zraněný 
pacient přeložen k hospitalizaci 
na anesteziologicko-resuscitační 
oddělení. Figuranti simulovali váž-
ná, středně vážná a jedno lehké 
zranění. Velitelem akce v děčínské 
nemocnici byl lékař Radek Kolář 
z chirurgického oddělení,“ uvedla 
hlavní sestra Nemocnice Děčín 
Danuše Tomášková.

Byť se jednalo o cvičení, pacien-
tům byla v nemocnici poskytnuta 
zdravotní péče dle rozsahu a pova-
hy zranění. Do cvičení se zapojily 
týmy chirurgické ambulance, rent-
genu, centrálních operačních sálů 
a anesteziologicko-resuscitačního 
oddělení. Cvičení hromadného 
neštěstí bylo počtem zraněných 
opravdu veliké a zapojily se do něj 
aktivně všechny složky integrova-
ného záchranného systému. Pravi-
delná cvičení prověřují schopnost 
záchranářů se takovým situacím 
postavit a udržují nutnou rutinní 
praxi pro reálné situace.           (red)

Nová herna v děčínské nemocnici zpříjemní dětem hospitalizaci
Interní lůžková stanice Dětského 
a dorostového oddělení děčínské 
nemocnice má novou hernu. Jde 
o prostor, kde si malí pacienti 
během léčby nejen hrají, ale také 
jedí, učí se nebo ho využívají 
k dalším potřebným aktivitám 
během nemocniční léčby. Na no-
vou hernu přispěli také děčínští 
Válečníci. 

„Myšlenku zrekonstruovat 
hernu na našem dětském odděle-
ní odstartovala charitativní akce 
Krása pomáhá dětem, kdy z vý-
těžku v roce 2018 na zdravotnické 
pracoviště putovala částka 130 tisíc 
korun, kterou doplnily finance od 
dalších dárců. Chtěl bych poděko-
vat všem, kteří v dnešní době, kdy 
jsou prezentovány hlavně globální 
projekty, myslí na své lokální místo, 
ve kterém žijí, pracují, podnikají,“ 
řekl ředitel děčínské nemocnice 
Michal Hanauer.

Renata Přibíková, primářka 
dětského a dorostového oddělení 
v děčínské nemocnici, se k poděko-
vání připojila. 

„Věřte, že naše herna je mnoho-
četně využívána. Napočítali jsme, že 

je to taková místnost pět v jednom. 
Jsme skutečně rádi, že se podařilo 
hernu rekonstruovat. Děti na interní 
lůžkové stanici tráví mnohem více 
času než na chirurgické, kde jsou 
jeden den operovány a zpravidla 
druhý den jdou domů. Doba hos-
pitalizace na dětské lůžkové interní 
stanici bývá zhruba týden. Děkuji 
za finanční pomoc především 
charitativní akci Krása pomáhá dě-
tem, děčínskému basketbalovému 
klubu, společnosti Armex Group, 
spolku Andělé bez křídel a pro-
jektu Maminky pomáhají dětem, 
místním zástupcům Armády České 
republiky, jejichž slogan je čest, 
sláva a odhodlanost. Musím také 
poděkovat svým kolegyním, které 
se staly architektkami této nové 
herny,“ uvedla Přibíková.

Částkou 25 tisíc korun přispěli 

na vybavení herny také děčínští 
Válečníci. Dlouholetá spolupráce BK 
ARMEX Děčín a dětského oddělení 
děčínské nemocnice tak pokraču-
je. Vždyť v čase Vánoc navštěvují 
děčínští basketbalisté pravidelně 
v nemocnici nemocné děti, nosí jim 
spoustu dárků, dělají radost a snaží 
se jim alespoň trochu zpříjemnit 
čas, který musí v nemocnici strávit. 
Válečníci pro vytvoření nové herny 
spojili síly s ostatními charitativními 
organizacemi v Děčíně a podařilo 
se jim i díky všem basketbalovým 
fanouškům vybrat peníze na vyba-
vení. Kde se peníze vzaly? Válečníci 
v loňském roce zorganizovali prodej 
triček na play off a toto je výsledek. 

„Za roky, co nemocnici navště-
vujeme, musíme konstatovat, že 
se herna opravdu povedla. Již jen 
když vstoupíte, tak cítíte klid, radost 
a uvolnění, a to je přesně to, co děti 
na tomto oddělení potřebují. Moc 
děkujeme za pozvání a těšíme se, že 
se opět kolem Vánoc uvidíme a spo-
lečně vykouzlíme pár úsměvů na 
dětských tvářích,“ uvedl radní pro 
sport a asistent trenéra A – týmu 
Jakub Houška.                   
       (red) 
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krátce

Po prázdninové přestávce se 
bude zasedání zastupitelstva 
města konat ve čtvrtek 26. září 
2019 od 15 hodin ve Společen-
ském domě Střelnice. Jednání 
můžete opět sledovat on-line 
nebo si později pustit videozá-
znam. Program včetně pod-
kladových materiálů najdete 
na webu města týden před 
zasedáním. 

Město Děčín nabízí lidem v Dě-
číně tašky na pohodlné třídění 
odpadu z domácnosti. Tašky na 
sklo, papír a plast umožní uložení 
tříděného odpadu v domácnosti 
a následné odnesení do kontej-
neru. Jsou vyrobené z omyva-
telného recyklovaného materi-
álu, široké 35 cm, vysoké 50 cm 
a hluboké 26 cm a lze je používat 
opakovaně. Cena jedné sady 
pro jednu domácnost je pouze 
42 Kč.  Tašky je možné zakoupit 
v budově magistrátu na Míro-
vém náměstí v Děčíně IV (odbor 
komunikací a dopravy, přízemí – 
boční vchod – p. Cermanová). 

Městské turistické informační 
centrum hledá posily. Pokud by 
vás taková práce bavila, vyznáte 
se v Děčíně i v okolí, umíte ang-
licky, jste komunikativní, nebojíte 
se zkoušet nové věci, nevadí vám 
práce na směny a máte středo-
školské vzdělání pošlete svůj 
životopis do 15. září na adresu: 
marketa.lakoma@mmdecin.cz 

Regionální kancelář agentury 
CzechInvest pořádá 25. 9. 2019 
od 9 do 15 hodin v budově 
Magistrátu města Děčín na 
Mírovém náměstí v Děčíně IV 
konzultační den. Je určený pro 
začínající i stávající podnikatele 
k individuálním konzultacím 
jejich podnikatelských záměrů v 
rámci podpory z programů z OP 
Podnikání a inovace pro kon-
kurenceschopnost a programů 
na podporu výzkumu a vývoje 
nebo ke konzultacím k podpoře 
exportu, služeb CzechInvestu 
a zvýhodněným úvěrům na 
podnikání od ČMZRB. Konzultace 
je bezplatná a je třeba se na ni 
registrovat.

Průzkum: Lidé v Děčíně preferují bezpečnost 
Vedení města Děčína si nechalo 
v červnu vypracovat průzkum 
veřejného mínění. Jeho výsled-
ky budou sloužit nejen jako 
podklad pro tvorbu dlouhodo-
bé rozvojové strategie města 
Děčína na období 2021–2027, ale 
také jasně ukazují názory oby-
vatel města na to, jaké problémy 
v Děčíně jsou pro ně v současné 
době zásadní. 

„Podklady pro průzkum jsme 
se zabývali velmi pečlivě. Vedení 
města spolu s úředníky vytipo-
valo seznam priorit, ke kterým 
se obyvatelé města vyjadřovali. 
Výsledky nám ukázaly, že se někte-
rým tématům možná věnujeme 
zbytečně intenzivně na úkor jiných 
problémů, které obyvatele města 
trápí mnohem více. Určitě některé 
priority přehodnotíme a budeme 
se věnovat věcem, které jsou pro 
obyvatele našeho města zásadnější. 
Kromě tvorby dlouhodobé strate-
gie jsme si díky průzkumu ujasnili, 
které problémy musíme vyřešit 
bezodkladně,“ zhodnotil výsledky 

primátor města Jaroslav Hrouda.  
Průzkum veřejného mínění byl 

proveden odborně. Pečlivý výběr 
respondentů zohlednil celou 
řadu parametrů, jako například 
věk dotazovaného, jeho vzdělání, 
jeho zájmy, bydliště a další a další 
kritéria.  

Průzkum ukázal, že jednoznač-
ně nejpalčivější problém našeho 
města je soužití s problematickými 
skupinami občanů a s tím spojená 
bezpečnost, a to včetně navýšení 
bezpečnostních kamer. Dalšími pri-
oritami jsou pro obyvatele města 
například oživení Mariánské louky 
pro volnočasové aktivity, přemístě-
ní K-Centrum od DDM na Teplické 
ulici, navýšení kapacity domovů 
pro seniory či řešení parkování ve 

městě.
„Průzkum nám potvrdil, že řešení 

problematických lokalit v Děčíně je 
pro obyvatele klíčové. Uvědomuji 
si to a již od začátku volebního 
období se snažím intenzivně hle-
dat a postupně využívat všechny 
zákonné možnosti řešení. Vyvíjený 
tlak již přinesl první úspěchy. Jsme 
ale teprve na začátku, systém ře-
šení tohoto problému zdokonalu-
jeme a nemíníme polevit,“ doplnil 
primátor města. 

Obyvatele Děčína na sociálních 
sítích často poukazují na problémy 
s odpady, především s nevyvezený-
mi popelnicemi. 

„Přestože v rámci průzkumu 
veřejného mínění se problém 
s kumunálním odpadnem ve 
městě lidem pro nás poněkud 
překvapivě nejeví jako zásadní, tak 
se mu hodláme věnovat a intenziv-
ně pracujeme na postupu řešení 
svozu komunálního odpadu a jeho 
likvidace. Rád bych se tomuto 
tématu věnoval šířeji i na stránkách 
Zpravodaje,“ uzavřel primátor 
města.   (red) 

Město odstranilo závady na veřejném osvětlení
Děčín řešil v posledních týd-

nech problémy s veřejným osvět-
lením. K výpadkům docházelo 
v Podmoklech a Želenicích. Na 
několika místech byla poškozena 

izolace zemního vedení a Tech-
nické služby Děčín, které pro 
město zajišťují správu osvětlení, 
intenzivně pracovaly na odstraně-
ní závad.

 Některé stížnosti obyvatel se 
týkaly také pozdního zapínání 
veřejného osvětlení.  Čas rozsvě-
cení a zhasínání osvětlení byl také 
upravený.       (red)
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Do letního kina si našlo cestu 4,5 tisíce fanoušků 
Letní kino na děčínském zámku 

mělo letos opět úspěch. Celkem se 
na filmy přišlo podívat 4,5 tisíce lidí, 
což je druhá nejvyšší návštěvnost 
letního kina v Děčíně. 

„Nabídli jsme ty nejlepší filmy 
posledního půl roku, ale i nové pre-
miéry, při kterých jsme se například 
podívali se Spidermanem do Prahy, 
zjistili, že Mrtví neumírají, žasli nad 
animací Lvího krále, Rychlou a zbě-
silou spoluprací Hobbse a Shawa, 
zavzpomínali, jak úžasná doba byly 
Devadesátky, báli se při několika 
hororech, viděli další Příběh hráček 
a mnoho dalšího. Mimo to jsme 
nabídli i několik specialit, při kte-
rých jsme si mohli zatančit s André 
Rieu, zažít nářez koncertu The Cure, 
proletět se s Apollem 11 na Měsíc, 
dozvědět se něco o letním líčeni při 
Ladies night s Podfukářkami, anebo 
si užít v pohádkovém prostředí 

zámku za odbíjení zámeckých 
hodin exkluzivní předpremiéru 
pohádky Hodinářův učeň,“ shrnuje 
pestrý program vedoucí Kina Sněž-
ník Martin Pošta, který děkuje všem 
sponzorům a dalším pomocníkům, 
kteří se podíleli na organizaci 

promítání. 
Celkem bylo v rámci letního kina 

odehráno 39 projekcí s průměrnou 
návštěvností 116 diváků na jednu 
projekci. Například český film Ženy 
v běhu pokořil s pěti sty diváky 
rekord kapacity jedné projekce. 

Zahájení sezony 
Podzimní sezona v Kině Sněžník 

se navíc letos dočká velkolepého 
zahájení. Jedná se o hudební spe-
cialitu: koncert smyčců Pražského 
filmového orchestru, v jehož podání 
zazní známé filmové i seriálové 
melodie a nejen ty. 

„Bude to historicky první návště-
va orchestru v Děčíně. Protože se 
jedná o filmovou hudbu, rozhodli 
jsme se orchestr umístit pod plátno, 
a díky tomu můžeme filmové 
skladby doplnit záběry a snímky 
z konkrétních filmů,“ vysvětluje 
Martin Pošta. 

Lidé se mohou těšit na hudbu 
z Hvězdných válek, Pirátů z Karibi-
ku, Alenky v Říši divů či na hudbu 
z některých večerníčků. Koncert 
proběhne 21. září od 20 hodin. Cena 
vstupenky je 350 korun a je možné  
ji zakoupit v předprodeji.             (lus)

V pondělí 19. srpna krátce před 
jedenáctou hodinou dorazil do 
děčínské zoologické zahrady 
jubilejní stotisící letošní návštěv-
ník! Stala se jím rodina Ledvinko-
va z Děčína – Folknářů. Dáreček 
v podobě roční permanentní 
vstupenky a dárkového balíčku 
předala šťastné výherkyni osobně 
ředitelka zoo Kateřina Majerová. 

Dle statistik, které si zoo dlou-
hodobě vede, lze již nyní předpo-
vědět, že rok 2019 se zapíše jako 
rok rekordní. Pokud do zoo přijde 
během následujících 4 měsíců 
stejný počet lidí jako v loňském 
roce, zastaví se statistiky na více 
než 120.000 příchozích! Padne tak 
absolutní rekord v historii děčín-
ské zoo.                                        (zoo)

Zoo slaví: Přivítali jsme letošního stotisícího návštěvníka

Týden nejen pro seniory láká i na plavbu lodí 
První říjnový týden bude již 

popáté patřit seniorům, jejich rodi-
nám, přátelům či známým. Všechny 
čeká zajímavý program, ve kterém 
si každý najde pro sebe to, co ho 
zajímá. Akce začnou 30. září a konat 
se budou každý den až do 6. října. 

Na co se můžete těšit? Čekají vás 
například plavba lodí Bohemia do 
Hřenska, zajímavá hudební a diva-
delní vystoupení, prohlídky zámku 
a města s průvodcem, taneční 

odpoledne, filmové představení, 
akce v zoologické zahradě, besedy 
a samozřejmě koncert ve Společen-
ském domě Střelnice, tentokrát zde 
vystoupí Milan Drobný. 

Program, který připravilo město 
Děčín ve spolupráci s příspěvko-
vými a neziskovými organizacemi, 
najdete v příštím Zpravodaji, který 
vyjde 20. září. K dispozici bude také 
na webu města a facebooku Město 
Děčín.                                             (romi)
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Magistrát vyhlašuje výběrová řízení
Tajemník Magistrátu města 

Děčín vyhlašuje výběrové řízení 
na dvě pracovní pozice. První je 
pracovní pozice úředníka/úředni-
ce, který/á bude zajišťovat agendu 
přestupků a jiných správních de-
liktů proti bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komuni-
kacích. Nástup do pracovního po-
měru je 1.11. 2019, případně dle 
dohody. Zájemci mohou doručit 
přihlášky na děčínský magistrát do 

20. 9. 2019 do 14 hodin. 
Druhé výběrové řízení se týká 

pozice vedoucího úředníka/vedoucí 
úřednice, vedoucí/ ho odboru soci-
álních věcí a zdravotnictví. Nástup 
do pracovního poměru je 
1. 11. 2019, případně dle dohody. 
Zájemci mohou na děčínský magis-
trát doručit přihlášky do 27. 9. 2019 
do 14 hodin. Více informací o těchto 
výběrových řízeních najdete na 
webu města www.mmdecin.cz.  
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V Labských pískovcích se pohybují 
vlci, napadení člověka je ale vzácné

Vlk obecný se do přírody České-
ho Švýcarska vrátil po více než 250 
letech. Vlk býval ve zdejší oblasti, 
stejně jako jinde v Čechách a na 
Moravě běžným druhem až do 
konce 17. století. Novodobý výskyt 
vlka je v širším regionu Českého 
Švýcarska registrován od roku 
2012, kdy byla jeho přítomnost 
prokázána v nejsevernější části 
Šluknovského výběžku (Severní 

u Lobendavy). Vlci se do zdejší 
oblasti samovolně rozšířili ze sou-
sedního Saska. 

Na území národního parku Čes-
ké Švýcarsko byl výskyt vlka popr-
vé doložen na konci roku 2016. Od 
jara 2017 se zde vlci vyskytují pra-
videlně, o čemž svědčí opakované 
nálezy otisků stop, trusu, snímky 
z fotopastí i přímá pozorování. Od 
roku 2017 je výskyt vlka na území 
národního parku a v přilehlých 
oblastech (CHKO Labské pískovce, 
CHKO Lužické hory, Šluknovsko, 
NP a CHKO Saské Švýcarsko) syste-
maticky sledován.  

Napadení člověka vlkem 
představuje mimořádně vzácnou 
událost. Naproti tomu je v České 
republice každoročně hlášeno 
přes 1 100 případů napadení lidí 

domácími psy. Vlci ale dokážou 
způsobit škody na hospodářských 
zvířatech. Pro minimalizaci, případ-
ně až naprostou eliminaci rizika 
napadení stád domácích zvířat 
(zejména ovcí), je proto nutné 
zajistit jejich důkladnou ochranu, 
a to především pomocí kvalitního 
elektrického ohradníku a vycviče-
ných pasteveckých psů.

Pokud však k napadení přes-
to dojde, je třeba neprodleně 
oznámit tuto skutečnost místně 
příslušnému orgánu ochrany pří-
rody. Krizový telefon: 603 990 000. 
Pro oblast národního parku České 
Švýcarsko a Chráněné krajinné ob-
lasti Labské pískovce je příslušným 
orgánem Správa Národního parku 
České Švýcarsko.                          (red)

Postup v případě škodní události
- Zajištění místa škody (fotodokumentace zvířat a stop, zakrytí uhynu-
lých zvířat apod.)
- Nahlášení škody do 48 hodin orgánu ochrany přírody – Správa NP, 
AOPK (bude provedeno místní šetření a protokol zaslán krajskému 
úřadu
- Přivolání veterinárního lékaře (vystaví protokol o příčině smrti 
zvířete)
- Zaslání žádosti krajskému úřadu do 10 dní (zašle poškozený)

Univerzita třetího věku: Senioři 
mohou studovat na ČVUT 

Pro zimní semestr akademické-
ho roku 2019/2020, který začíná 
23. září, nabízí děčínská poboč-
ka Českého vysokého učení 
technického (ČVUT) část velmi 
zajímavého a hojně navštěvo-
vaného kurzu „Historie a archi-
tektura Děčínska“, který opět 
povede pracovnice Národního 
památkového ústavu Mgr. Alena 
Sellnerová. 

„Vzhledem k velkému zájmu 
o tento kurz jsme se rozhodli 
opakovat také jeho první část 
pro zájemce, kteří se již do před-
chozích částí nestihli zaregistro-
vat,“ uvádí ČVUT. 

Cílem kurzu je nejen seznámit 
účastníky s tradiční historií Dě-
čínska od raného středověku po 
20. století (tj. měst Děčína, České 
Kamenice, Benešova nad Plouč-
nicí, Jílového a dalších), ale zamě-
řit se i na dochované vrchnosten-
ské i poddanské stavby (včetně 
tzv. lidové architektury) a objekty 
první poloviny 20. století, které 
region utvářejí a definují. Před-
mětem kurzu bude i péče o his-
torické objekty a jejich stavební 
vývoj, který bude v maximální 

míře ilustrován v terénu, tj. přímo 
na stavbách samotných.

Kurz „Základy práce na počítači 
pro začátečníky“ mohou navště-
vovat zájemci, kteří skutečně 
neměli dosud žádnou nebo jen 
velmi malou zkušenost s touto 
aktivitou. Jedinou podmínkou je, 
aby doma měli PC nebo note-
book, aby mohli pravidelně cvičit 
nové dovednosti.

V nabídce budou také již 
zavedené kurzy „Základy práce 
s počítačem pro pokročilé“, „An-
glický jazyk pro mírně pokročilé“ 
a „Německý jazyk pro mírně 
pokročilé“.  

Kurzy U3V jsou určeny pro 
seniory se statusem důchodce, 
kteří nejsou ekonomicky aktivní, 
a je jim 60 let a více. Každému 
kurzu jsou věnovány 2 hodiny 
týdně. S konkrétními rozvrhy jed-
notlivých kurzů budou účastníci 
seznámeni před jejich zahájením. 
Poplatek za semestr a kurz činí 
500 korun. Zájemci se mohou 
začít hlásit ihned, kontaktní oso-
bou je paní Stanislava Holíková, 
telefon 603 814 905, e-mail: ho-
liksta@fd.cvut.cz.                 (ČVUT)
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Do aquaparku dorazilo v létě 60 tisíc lidí 
Letní prázdninové měsíce neboli 
hlavní sezóna v Aquaparku Děčín 
utekly jako voda. I když počasí 
nebylo tak slunné a rtuť teplo-
měru nešplhala tak vysoko jako 
v loňském roce, odpočinek a 
relaxaci u nás našlo přes 60 tisíc 
návštěvníků, kterým děkujeme 
za přízeň. Těší nás zároveň zvý-
šený zájem o krytou plaveckou 
halu, který byl v minulých letech 
obvyklý spíše ve vedlejší sezoně.

Od 2. do 8. září 2019 probíhá v 
děčínském aquaparku pravidelná 
plánovaná odstávka kryté plavecké 
haly včetně wellness a restaurace. 
Tento týden patří údržbě a dlouho-
době naplánovaným opravám, kte-
ré nelze provést při provozu. Krytá 
plavecká hala bude znovu otevřena 
v pondělí 9. září ve 13 hodin. Ven-
kovní část areálu zůstává i během 
odstávky v provozu a pro návštěvní-
ky je k dispozici 25m a 50m bazén, 
bazén atrakcí a při dobrém počasí i 
dětské brouzdaliště. Nerezový 33m 
bazén je pro veřejnost již uzavřen. 
Ve venkovních bazénech nadále 
probíhá ranní i večerní plavání. 

V pondělí 2. září se změnila i 
otevírací doba aquaparku, kterou 
najdete na webových stránkách 
www.aquaparkdecin.cz. Zároveň 

došlo ke zlevnění vstupu do ven-
kovního areálu. Změna se týká také 
pronájmu sportovišť, kdy dochází k 
úpravě účtování pobytu za osobu, 
a ne za celý kurt/sportoviště.  To 
znamená, že návštěvník uhradí svůj 
pobyt na recepci se zálohou na čip 
a překročení stanoveného času 
bude případně uhrazeno z této 
zálohy.

Se začátkem nového školního 
roku startují také plavecké kroužky 
a saunování dětí. Pro děti je v letoš-
ním roce připraveno patnáct krouž-
ků, na plavání mohou chodit již od 
čtyř let. Kroužky budou probíhat od 
pondělí do čtvrtka, rozdělení dětí je 
dle věku a dovedností, respektive 
zkušeností. Zájem o kroužky plavání 
je opravdu veliký, což nás nesmírně 
těší. Zároveň ale bohužel nedoká-
žeme obsáhnout a uspokojit zájmy 
všech uchazečů.

Saunování dětí bude letos probí-
hat vždy ve čtvrtek. Podrobnosti a 
přihlášky získají zájemci na e-mailu 
saunovani@aquaparkdecin.cz. S 
novým školním rokem se rozebíhají 
také tréninky sportovních oddí-
lů a Aquapark Děčín bude opět 
„praskat ve švech“, buďme proto k 
sobě všichni navzájem ohleduplní. 
Přejeme všem pohodové vplutí do 
školního roku.          (Aquapark)

KROUŽKY PLAVÁNÍ

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!

M: (+420) 774 329 175

Učíme děti plavat
ZÁBAVNOU a HRAVOU FORMOU!

M: (+420) 775 866 456
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Děti pod dohledem kurátora vyrazily na výlet 
Oddělení prevence a kurátorské 

činnosti děčínského magistrátu 
uspořádalo dvě preventivní volno-
časové aktivity pro děti, které jsou 
v evidenci kurátora pro děti a mlá-
dež. První den se dívky a chlapci ve 
věku 12-17 let vydali společně se 
zkušeným lektorem a certifikova-
ným průvodcem v jedné osobě na 
outdoorovou výpravu do nedaleké 
krajiny pískovcových skal, jeskyní 
a tajemných středověkých hrádků. 
Na okruhu v Kyjovském údolí se 
dozvěděli informace o národním 
parku České Švýcarsko a o historii 
Kyjova. Exkurze byla doplněna 
environmentálními aktivitami 
přizpůsobenými věku a znalostem 
účastníků programu. 

Druhý den vybraní účastníci zažili 
výstup na Pastevní vrch v Růžové, 
kde si prohlédli okolí z nové vyhlíd-
kové věže „Růženky“ a seznámili 
se s turisticko sportovní hrou geo-
caching, při které se hledají ukryté 
schránky za pomoci zeměpisných 

Smyslem programu bylo soustředě-
ní se zejména na volnočasové sku-
pinové aktivity během celého dne, 
navázání vrstevnických vztahů, utu-
žení morálních a volních vlastnosti 
dětí, rozvoj spolupráce, posílení 
komunikačních dovedností a dů-
věry. Projekt byl pojat jako forma 
prevence před případným dalším 
závadovým chováním a zároveň 
jako forma motivace a odměny za 
pokroky v chování během celého 
roku. Nepostradatelným cílem bylo 
rovněž zlepšení spolupráce s rodiči 
a dětmi samotnými.                          
                            (MM Děčín)

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy 

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Triatlonový oddíl Triade Děčín 
ve spolupráci se Slavata Triatlon 
Tour pořádá 11. září 2019 další 
z letošních sportovních akcí: Duat-
lon pro mládež. Závod proběhne 
tradičně na Mariánské louce 
v Děčíně 11. září od 15.45 hodin 
startem nejmladší kategorie. Zhru-
ba v 15.50 začne závod dětí do 
tří let na odrážedlech, postupně 
budou následovat další kategorie. 
Vyhlášení je v plánu kolem půl 
sedmé večer. 

Duatlon pro mládež proběhne na Mariánské louce 
Akce je určená pro všechny 

kluky a holky ve věku od 1 do 15 
let. Cyklistickou přilbu a tenisky si 
vezměte s sebou. Na místě je mož-
né zdarma zapůjčit horské kolo. 

Triade Děčín zve všechny rodiče, 
aby si přišli užít se svými dětmi 
příjemné sportovní odpoledne do 
parku na Mariánské louce.

Podrobnější Informace a pro-
pozice k závodu najdete na www.
decinsportfest.cz.  

    (Triade Děčín)

Juniorské kajakářky uspěly i v maratonu 
Jen týden po návratu z úspěš-

ného juniorského MS na krátkých 
tratích se děčínské kajakářky Adéla 
Házová a Kateřina Zárubová po-
stavily po krátkém tréninku znovu 
na start dalšího důležitého závodu. 
Do Hradce Králové se sjeli nejlepší 
čeští vytrvalci k národnímu šam-
pionátu v kanoistickém maratonu, 

který byl pro juniorské závodníky 
jedinou možností, jak splnit ostrý 
limit a kvalifikovat se na podzimní 
maratonské MS v Číně. 

Děčínská děvčata potvrdila, 
že ani téměř dvacetikilometrový 
závod pro ně není v jejich současné 
formě žádný problém a s přehle-
dem si zajistila první dvě místa 

a výbornými časy také místenky do 
Shaoxingu. Z letošních vrcholných 
mezinárodních závodů tak nebude 
mít děčínský TJ Kajak zastoupení 
pouze na startu seniorského MS, 
jinak se na všech top evropských 
a světových soutěžích jak juniorů, 
tak dospělých postaví na start ales-
poň jedna z našich děvčat.

Mezi juniory se na startovní 
čáru postavil Vladimír Cerman. 
Na účast na MS sice nedosáhl, ale 
pěkným a bojovným výkonem si 
zajistil krásné 4. místo. V nejmladší 
veteránské kategorii 35-40 nenašel 
přemožitele Jan Obermann a získal 
svůj první národní titul v kategorii 
Masters.                                               (T.CH)

 Šéftrenér mládeže Robert Landa 
• tel: (+420) 774 597 780 
• email: landa@bkdecin.cz
mladez.bkdecin.cz
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Danceshock roztančí 
v září Děčín, přijedou 
tisíce tanečníků  
Roztančit náměstí s děčínskou 
zpěvačkou Sabinou Křováko-
vou a Sámerem Issou na velko-
lepé akci Danceshock Open Air 
nebo zajít na koncert kapel do 
Podmokel můžete v rámci mis-
trovství světa ve street dance a 
disco dance Danceshock 2019.

Mezinárodní taneční soutěž se 
bude konat na děčínském zim-
ním stadionu od 19. do 22. září. 
Na dva tisíce tanečníků ze všech 
koutů světa se představí nejen 
na slavnostním sobotním gala 
večeru, ale také přímo v ulicích 
našeho města. Zatančit si s nimi 
totiž budete moci 20. září od 15 
hodin na Masarykově náměstí, 
kde proběhne akce Danceshock 

Open Air. Z Masarykova náměstí 
potom odejde pochod národů 
s vlajkonoši a bubenickou šou a 
společně s diváky zamíří na zimní 
stadion na večerní finálovou 
soutěž. 

V sobotu 21. září si pak době 
od 15 do 19 hodin budete moci 
poslechnout kapely Tarantu-
le, Led se zelim, Černý Pepr a 
Piranha. Ty zahrají zájemcům 
v Podmoklech v prostoru před 
hlavním nádražím. 

Mezinárodní taneční soutěž 
pořádá již od roku 2012 ústec-
ká taneční skupina Freedom, 
patronem je Česká i Mezinárodní 
taneční organizace. Záštitu nad 
letošním ročníkem převzalo měs-
to Děčín.                      (smk)

Na slavnosti medu a vína 
dorazily stovky lidí 

Poslední prázdninový víkend 
hostilo zámecké nádvoří děčín-
ského zámku oblíbenou akci 
Slavnosti medu a vína. Atmosféru 
provoněnou medem zpříjemnila 
cimbálová kapela, hosté se mohli 

zúčastnit otvírání úlů, přednášky 
o včelařství, pro děti byl připrave-
ný workshop a pro rodiče sklenka 
dobrého vína. Letos trhy podpoři-
lo svou účastí 650 návštěvníků.  
     (pos)
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K výročí narození 
děčínského rodáka 

Miroslava Tyrše

www.tyrsuvdecin.cz

PÁTEK 13.9.2019
16:30 - 22:00  Křížová ulice

Kapely: Check The Fridge | Žyhadloo | Eredar | Abraxas

SOBOTA 14.9.2019
 08:00 - 11:30  Pochod krajem Dr. Miroslava Tyrše

12:00 - 22:00  Křížová ulice
Kapely: Tyjátr | Studená Fronta | Netheres | Na3si | Kronwell 

 | Primitiv akustik | Destroysefl
14:00 - 17:00  Adrenalin Challenge School Race

(závodní soutěž pro ZŠ a veřejnost)
15:00 - 21:00  Rogalo  

 - úspěšné kapely ze soutěže Šance Muzikus 
Kohout plaší smrt | Tcheichan bad | Idio a Idio | Echonaut 

| Natural

16:00 - 17:00  Areál Sokol Podmokly - Sokolské hry pro děti
17:00 - 18:00  Areál Sokol Podmokly - Sokolské hry pro seniory

20:30 - 21:30  Prostory zámeckého areálu - Stezka odvahy

 
Neděle 15.9.2019

 10:00 Rogalo - Pietní akt + Sokol v akci
11:30 Pochod na zámek

14:00 - 17:00 Mariánská louka - Sportovní odpoledne
(náborová akce a prezentace sportovních klubů)

14:00 - 17:00 Labské nábřeží
Tyršova stezka - zábavné soutěže pro děti

15:00 - 20:00 Rogalo
Kapely: Les Gars d‘en Bas | Hold Station | Petr Kolář | The Boom 

Beatles Revival Band





Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

                 ZÁŘÍ
7.9. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666
8.9. neděle Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
9.9. pondělí Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666
10.9. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861
11.9. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294
12.9. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625
13.9. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666
14.9. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666
15.9. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666
16.9. pondělí Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666
17.9. úterý Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666
18.9. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169
19.9. čtvrtek Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228
20.9. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666 PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE ∙ PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

2.9. BYLA ZAHÁJENA 32. SEZÓNA 
Do konce září 20% na sezónní sortiment 

PŘIJMEME 
DISTRIBUTORA 
Zpravodaje pro oblast lokality 

Jiřího z Poděbrad 
a okolní ulice.

721 317 115
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

www.OPTIKAKRNAK.CZ

NOVÁ KOLEKCE BRÝLÍ 
PRO DĚTI 

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

PRONAJMU
DLOUHODOBĚ

NEBYTOVÝ PROSTOR
V DĚČÍNĚ III - St. Město, 

BŘEZOVÁ ULICE. 

Tel. 602 119 597

Jedná se o bývalou zubní 
ordinaci se 3 místnostmi, 
2 x WC, celkem o velikosti 

55 m2. Má samostatný 
vchod, klimatizaci, vlastní 

topení (samostatné 
měřiče energií) a je volný 

ihned. 
Vhodný na ordinaci, 

masáže, kadeřnictví, apod. 
Prohlídka po domluvě.

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky z našeho chovu, typu:

- Tetra hnědá 
- Dominant ve všech barvách 
- Green Shell typu Araukana.
Stáří 14–19 týdnů
Cena 159–209,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
14.9., 12.10. a 9.11. 2019 – 15.00 hod.

17.9. a 24.10. 2019 – 13.30 hod.
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky. 
Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz
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6761 Garsonka v centruměsta
Hezká garsoniéra v 1. patře, 21 m2,
Zámeckául.,Děčín: 3 600Kč/měs. + služby

6731 Prodejny v centru města
Dvě prodejny (88 a 86 m2) v centru města,
Děčín I: 1 500 000 Kč a 1 300 000 Kč

6691 Rekreační chata Studený
Chatka s pozemkem 952 m2 se stavebním
povolením,Kunratice,Studený: 880000Kč

6760 Chalupa podVlčí horou
Pěkná chalupa v oblasti Lužických hor,
zahrada 575m2, StaréKřečany: 700 000Kč

6741 Krásná vila Děčín-Škrabky
Vila s dvougaráží v těsném sousedství lesa,
poz. 1682m2,Škrabky,Děčín: 4 150000Kč

6723 Stav. pozemek Ludvíkovice
Pozemek 2 115m2 pro výstavbu rod. domu
se zákl. deskou,Ludvíkovice: 1 000 000Kč

6710 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52 m2) ve 4. podlaží, Pod-
mokelská ul.,Podmokly,Děčín: 885 000Kč

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Známa Restaurace u Lexů v obci Kámen v CHKO Labské pískovce. V přízemí
objektu se nachází velká hospoda s kuchyní a sociálním zařízením.
Na hospodu navazuje krásný sál, kde se v minulosti pořádaly zábavy. V patře
je samostatná bytová jednotka 4+1. Objekt je velmi dobře viditelný z místní
komunikace. Zajímavá investiční příležitost. Kámen: 4 500 000 Kč

6727 Hospoda se sálem a bytem, Kámen

prodej možný zvlášť pronájem

6753 Stav. pozemekMalšovice
Pozemek 1 191m2 pro výstavbuRD, krásné
místo, Javory,Malšovice: 800 000Kč

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
NOVÝ RATANOVÝ NÁBYTEK ZA SUPER CENY

PARKOVÁNÍ PRO ZÁKAZNÍKY PŘED OBCHODEM

Zlatnický 
a hodinářský 

servis

Prodej zlata, stříbra, hodinek, hodin, dekorací

Tržní 1069/32
Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678
Fb: ZlatnictviIndigoSky

VÝPRODEJ 
LETNÍ KOLEKCE HODINEK

50%

do konce září 2019 nebo do vyprodání zásob

Firma ČESKOSASKÉ PŘÍSTAVY s.r.o.

HLEDÁ ZAMĚSTNANCE NA POZICE

SAMOSTATNÝ ÚČETNÍ / EKONOM  
 – kontrola náležitostí účetních dokladů
 – provádění měsíčních kontrol ve finančním účetnictví
 – odpovědnost za účetní výkazy, inventarizace majetku
 – spolupráce s daňovým specialistou
 – příprava podkladů a spolupráce s auditory
 – řízení finančních toků

PERSONÁLNÍ REFERENT
 – nábor, výběr a nástup nových zaměstnanců
 – vedení personální a mzdové agendy
 – příprava podkladů pro zpracování mezd
 – analýza a zajišťování vzdělávacích potřeb

Informace na tel: +420 602 425 516 nebo na e-mailu: petra.gruberova@csp-labe.cz

NABÍZÍME: 
– perspektivní 

zaměstnání ve stabilní 
společnosti

– zaměstnanecké 
benefity (příspěvek na 

dovolenou, na penzijní při-
pojištění, stravenky, 25 dnů 

dovolené)

RADIO TAXI - NON STOP

412 510 510
RADIO TAXI - NON STOP

412 510 510
NOVĚ - přistavení vozu zdarma

drobné stěhování / odvoz vašeho vozu z večírku

13
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„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • FLORISTIKA
ZAHRADA
PŘIJMEME
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PÁ  13. 9.  18.00
KNIHOVNY PALMOVÝCH LISTŮ 
A PARTNERSKÉ VZTAHY
- Pavel Krejčí, přednáška

NE  15.9. 19.00 
ÚPLŇKOVÁ MEDITACE 
- Zlata Koštejnová

ÚT 17. 9. 16.00 – 21.00 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
RELAXAČNÍHO CENTRA AMIDA 
- ukázky masáží, terapií a cvičení,  
koncert M. Kindla na křišťálové mísy

ČT  19. 9. 18.30 
VĚDOMÁ STRAVA – ZDRAVÍ 
- Jiří Růžička, přednáška

Amida centrum

přehled kulturních a společenských akcí 7. 9. - 20. 9. 6. září 2019

SO  7. 9.   15.00 3D (DAB)
LVÍ KRÁL

SO  7. 9.   17.30, NE  8. 9.   17.30 
PŘES PRSTY

SO  7. 9.   20.00, NE  8. 9.   20.00 
TO KAPITOLA 2

NE  8. 9.   15.00   3D (DAB)
TOY STORY 4: PRÍBĚH HRAČEK

PO  9. 9.   19.00 
STEHY

ÚT  10. 9. 10.00 
UZLY A POMERANČE

ÚT  10. 9. 17.30, ST  11. 9.  17.30
MOJ DEDO SPADOL Z MARSU

ÚT  10. 9. 20.00
KRVAVÁ NEVĚSTA

ST  11. 9.  20.00 
MRTVÍ NEUMÍRAJÍ

ČT  12. 9.  17.30, PÁ  13. 9.  17.30 
NE  15. 9.  20.00, ÚT  17. 9.  17.30 
PANSTVÍ DOWNTON

ČT  12. 9.  20.00, PÁ  13. 9.  20.00 
SO  14. 9.  20.00, ST  18. 9.  20.00
ZLATOKOPKY

PÁ  13. 9.  22.00 
TAKOVÉ KRÁSNÉ ŠATY

SO  14. 9.  15.00, NE  15. 9.  15.00
ST  18. 9.  17.30 
PLAYMOBIL VE FILMU

SO  14. 9.  17.00, NE  15. 9.  17.00
PO  16. 9.  19.00
NABARVENÉ PTÁČE

ÚT  17. 9.  20.00
COMIC SANS

ČT  19. 9.  17.30, PÁ  20. 9.  17.30
ROMÁN PRO POKROČILÉ

ČT  19. 9.  20.00, PÁ  20. 9.  22.15 
RAMBO: POSLEDNÍ KREV

PÁ  20. 9.  20.00 
AD ASTRA

Coffee & Books

ÚT  10. 9.    19.00
ENGLISH SMALL TALK VOL.12

ÚT 17. 9.  19.00 
DEUTSCHER SPRICHABEND
Vstup je volný.

ČT  19. 9.  19.00 
HLAS TEBOU STVOŘENÝ
Děčínský rodák Vít Pokorný před-
staví svou knihu Hlas tebou stvoře-
ný, pět let připravovaný výbor ze tří 
básníků španělské avantgardy.

Kino Sněžník

Výstava chodba 3. patro
 + přednáškový sál:
Spojování rozdělené minulosti: 
Československo v letech 1937-
1948, vzpomínky Čechů, Slováků, 
Němců a Rakušanů. 

Výstava chodba 2. patro:
Olga Hodboďová: Rostliny a hmyz 
(perokresby a barevné kresby)

Městská knihovna

SO 21. 9.    16.30                      Barokní sál
O KOBLÍŽKOVI
Klasická loutková pohádka Sváťova 
divadla zahajuje cyklus loutkových 
pohádek v děčínském zámku. 
Vstupné: 80 Kč dospělí / 50 Kč děti.

Zámek Děčín

HURÁ ZOOŠKOLA!
- 50% sleva na mimořádný program 
Ptačí podzim 

PO 9. – NE 15. 9. 2019
EVROPSKÝ TÝDEN RECYKLACE 
BATERIÍ 
- stanovištní soutěž

SO 14. 9.  14.00
DEN ADOPTIVNÍCH RODIČŮ
- akce pro zvané hosty

Výstavy a expozice:
NAPOLEONIKA, AFRICKÉ UMĚNÍ, 
AFRICKÝ ŠPERK ZE SBÍRKY MARIE 
IMBROVÉ, TADY BYLI DOMA

Muzeum Děčín

Zoo Děčín

Rogalo DC

PÁ   6. 9.   19:00  
ZÁBAVA NA TERASE 
S  KAPELOU FALZET

SO 14. 9.   14:00    
SKŘÍTKIÁDA

NE 15. 9.   15:00    
NEDĚLNÍ ODPOLEDNE 
S DECHOVKOU MODRAVANKA

ÚT  17. 9.   18:00  
TANEČNÍ KURZY (MLÁDEŽ) 
- 1. LEKCE

Střelnice Děčín

 

NE  8. 9.        SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
15.00  BAND OF HEYSEK  - nej-
špinavější blues současné české 
hudební scény
16.00  IVA ŠULCOVÁ A TOMÁŠ  
KOSTKA - dva výborní  děčínští 
muzikanti spolupracují několik let
17.00  FRIDRICH A FRIDRICH - ús-
tecké trio hudebníků plus loutkový 
bubeník Bedřich

NE 15. 9.       SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
program je součástí akce Tyršův Děčín:
15.00  LES GARS D’EN BAS  - 
česko-francouzská kapela, která 
je zvyklá hrát na ulicích i velkých 
akcích disponuje skvělými hráči 
16.00  HOLD STATION - francouz-
ská kapela bude určitě příjemným 
překvapením pro příznivce kvalitní-
ho rocku
17.30  THE BOOM BEATLES  
REVIVAL BAND  - kapela patří mezi 
nejlepší revivalové kapely u nás
19.00  PETR KOLÁŘ - majitel jed-
noho z nejkvalitnějších rockových 
i popových hlasů u nás zavítá do 
Děčína opět po roce



MMA

M
ilan Veselý

V KAŽDÉM Z NÁS SE SKRÝVÁ

BOJOVNÍK

Svěřenci Milana Veselého za dobu fungování klubu získali tituly 
Mistrů republiky, Evropy a světa. Na tyto dosažené výsledky 
z karate a kickboxu navazujeme od září novou disciplínou -
- MMA. Klub vychovává mládež od předškolního věku a každý si
může vybrat, jestli chce jít cestou karate, kickboxu nebo MMA.

725 712 870

  Sport Relax Děčín

  sport_relax_decin

Zarezervujte si místo pro své dítě včas!

https://milaves.rajce.idnes.cz

www.karate-vesely.cz

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.


